
 

1 
 

 

 

Decreto del Direttore n. 11 del 22.06.2015 

 

 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA 

VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PRESENTATE IN RISPOSTA ALL’AVVISO 

PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER L’AFFIDAMENTO DI DI N. 5 

INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO MEDIANTE CONTRATTO DI NATURA 

OCCASIONALE, DELLA DURATA DI MESI 2, NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

RE.GER.O.P. PER LO SVOLGIMENTO DI INDAGINI BIBLIOGRAFICHE E RICERCHE 

DI ARCHIVIO (CUP B99B130001100005). REFERENTE SCIENTIFICO: PROF. 

PASQUALE CORDASCO. OGGETTO DELL’INCARICO: INDAGINI TESTUALI SUI 

DOCUMENTI EDITI NELLA COLLANA DEL CODICE DIPLOMATICO BARESE E DEL CODICE 

DIPLOMATICO PUGLIESE (36 VOLUMI EDITI DALLA SOCIETÀ DI STORIA PATRIA PER LA 

PUGLIA). (D.D. N. 4 DEL 20.04.2015). 

 

 

Il Direttore del Dipartimento, 

 

 

VISTO lo “Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro”, emanato con D.R. n. 2959 del 

14.06.2012 in attuazione della Legge 240/2010; 

 

VISTO il “Regolamento Generale di Ateneo”, emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e 

successive modificazioni; 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo di natura occasionale o coordinata e continuativa” che disciplina le modalità e 

le procedure per il conferimento di incarichi con contratti di lavoro autonomo di natura 

occasionale e coordinata e continuativa ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione, emanato con il D.R. n.1653 del 05.03.2010; 

 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze 

Sociali (FLESS) dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro del giorno 25.3.2015 con 

cui si autorizza l’emanazione di un bando-avviso ad evidenza pubblica per 

l’individuazione di n. 5 unità, di comprovata specializzazione universitaria, cui conferire 

altrettanti incarichi di lavoro di natura occasionale per collaborazione alla ricerca, della 

durata di mesi 2, per il compenso lordo di €. 750,00 cadauno, per lo svolgimento di 

“Indagini testuali sui documenti editi nella collana del Codice Diplomatico Barese e del 

Codice Diplomatico Pugliese (36 volumi editi dalla Società di Storia Patria per la Puglia)”, al 

fine di espletare le ricerche in favore del “Progetto integrato sulla Biodiversità”, per il 

quale il Dipartimento FLESS ha siglato il contratto di affidamento di Indagini 

bibliografiche e ricerche di archivio , il cui referente scientifico è il prof. Pasquale 

CORDASCO; 

 

VISTO che l’accertamento preventivo interno all’Ateneo, avviato da questo Dipartimento tramite 

l’Avviso n.3 del 25.03.2015, esposto nell’albo dipartimentale e sul sito dell’Ateneo 
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagine-conoscitiva-n.-3-del-25.03.2015 

dal 25.03.2015 al 07.04.2015 per 13 gg. consecutivi, con il quale è stata effettuata, 

all’interno dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, un’indagine conoscitiva circa la 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagine-conoscitiva-n.-3-del-25.03.2015


 

2 
 

 

disponibilità da parte del personale interno a svolgere gratuitamente le prestazioni ad alto 

contenuto specialistico sopra specificate, ha avuto esito negativo; 

 

VISTO il D.D. n. 4 del 20.04.2015 del Direttore del Dipartimento di Filosofia, Letteratura, Storia 

e Scienze sociali (FLESS) con cui è stata indetta, tramite avviso pubblico, la procedura 

comparativa per titoli, per l’affidamento di n. 5 incarichi di lavoro autonomo di natura 

occasionale, nell’ambito del progetto integrato sulla biodiversità denominato Recupero 

del Germoplasma Olivicolo Pugliese (Re.Ger.O.P.), da affidare a soggetti idoneamente 

qualificati e di specializzazione universitaria, scelti tra persone anche estranee a questa 

Amministrazione, per lo svolgimento della seguente attività: “Indagini testuali sui 

documenti editi nella collana del Codice Diplomatico Barese e del Codice Diplomatico 

Pugliese (36 volumi editi dalla Società di Storia Patria per la Puglia)”; 

 

VISTO il D.D. n.8 dell’12.05.2015 del Direttore Dipartimento di Filosofia, Letteratura, Storia e 

Scienze sociali (FLESS) con cui si è proceduto a nominare la Commissione di valutazione 

delle candidature presentate in risposta alla procedura selettiva per titoli indetta con il 

predetto D.D. n.4 del 20.04.2015; 

 

VISTO il verbale del 14.05.2015 redatto dalla Commissione di valutazione dei titoli, da cui si 

evince che si è proceduto a valutare i requisiti di ammissione di n. 6 candidati, a 

verificarne i titoli posseduti e ad attribuire i cinque incarichi ai dottori 1) BOCCUZZI 

Maria, 2) CURCI Maria Concetta Immacolata, 3) FIUMARA Francesco, 4) GERMANO 

Annangela, 5) MARZANO Rosa, ai sensi dell’art.2 (Requisiti di ammissione) e dell’art.3 

(Titoli valutabili) del predetto avviso D.D. n.4 del 20.04.2015; 

 

VISTO che dalle dichiarazioni prodotte nel verbale della Commissione di valutazione si evince 

che non sussistono gradi di parentela o affinità fino al IV grado compreso, tra i 

sunnominati dottori BOCCUZZI Maria, CURCI Maria Concetta Immacolata, FIUMARA 

Francesco, GERMANO Annangela, MARZANO Rosa ed i componenti della 

Commissione di valutazione della selezione, né con professori appartenenti al 

Dipartimento FLESS ovvero con Rettore, Direttore Generale o componenti del C.d.A. 

dell’Università degli Studi di Bari, così come previsto dalla Legge 240/2010 e dalla 

Legge 190/2012, recepita dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di questa 

Università; 

 

VISTA la regolarità con cui si è svolta la procedura di selezione pubblica, 

 

 

DECRETA: 

 

Art.1 

 

Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature 

presentate in risposta all’Avviso pubblico indetto con il D.D. n.4 del 20.04.2015, per la selezione e 

l’affidamento di n. 5 unità, di comprovata specializzazione universitaria, cui conferire altrettanti 

incarichi di lavoro autonomo mediante contratti di natura occasionale, della durata di mesi 2, 

nell’ambito del Progetto RE.GER.O.P.,.per lo svolgimento di Indagini bibliografiche e ricerche di 

archivio, Referente scientifico: Prof. Pasquale CORDASCO - CUP B99B130001100005 - Oggetto 

degli incarichi: “Indagini testuali sui documenti editi nella collana del Codice Diplomatico Barese e 



 

3 
 

 

del Codice Diplomatico Pugliese (36 volumi editi dalla Società di Storia Patria per la Puglia)” per un 

compenso lordo di €. 750,00 cadauno. 

 

Art.2 

 

Sono dichiarati vincitori della selezione pubblica, di cui all’Avviso pubblico indetto con D.D. n.4 del 

20.04.2015 del Direttore Dipartimento di Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze sociali (FLESS), per 

lo svolgimento dell’attività di: Indagini testuali sui documenti editi nella collana del Codice 

Diplomatico Barese e del Codice Diplomatico Pugliese (36 volumi editi dalla Società di Storia Patria per la 

Puglia), i seguenti dottori: 

 

1) BOCCUZZI Maria 

2) CURCI Maria Concetta Immacolata 

3) FIUMARA Francesco 

4) GERMANO Annangela 

5) MARZANO Rosa. 

 

Art.3 

 

L’efficacia del contratto di lavoro e del relativo incarico sono subordinati, ai sensi dell’art. 3, comma 

1, lett. f-bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20, al positivo esito del controllo preventivo di 

legittimità della Corte dei Conti che si esercita nei modi previsti dall’art. 3, comma 2, della legge 14 

gennaio 1994, n. 20. 

Ove la Corte dei Conti ricusi il visto e la conseguente registrazione degli atti della procedura, il 

contratto si risolve automaticamente sin dalla data della sua sottoscrizione e nulla è dovuto al 

contraente. 

Ove la Corte dei Conti ammetta al visto e alla conseguente registrazione gli atti della procedura, il 

contratto di lavoro acquista efficacia dal giorno successivo alla comunicazione al prestatore della 

relativa delibera, ovvero decorsi inutilmente i termini previsti dall’art. 27 della legge 24 novembre 

2000, n. 340. 

 

 

Bari, 22 giugno 2015 

 

Il Direttore del Dipartimento 

F.to:       Prof. Luigi Masella 


